
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 3 имени Владимира Ступака 

станицы Крыловской  муниципального образования  Крыловский район 

 

 

Приказ  

  

 от  «28» августа 2023 года                                                              № 397 

 

Об организации изучения государственных символов в МБОУ СОШ №3 

в 2023-2024 учебном году. 

 

   Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ в соответствии с письмом Минпросвещения России от 15.04.2022 № СК-

295/06 в целях организации комплексного изучения истории государственных 

символов Российской Федерации, письмом Министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 15.04.2022 года № 47-01-13-

6694/22 « Об использовании государственных символов Российской 

Федерации», в целях привлечения внимания к церемонии поднятия 

Государственного флага Российской Федерации и исполнению 

Государственного гимна Российской Федерации п р и к а з ы в а ю: 

1. Гамзатовой Светлане Павловне, заместителю директора по УР, Мильбрат 

Татьяне Владимировне, заместителю директора по ВР: 

1.1  проверить основные образовательные программы начального 

общего, основного общего и среднего общего образования (далее – 

ООП НОО, ООО, СОО), в том числе рабочие программы учебных 

предметов, учебных курсов и модулей, курсов внеурочной 

деятельности, рабочие программы воспитания, календарные планы 

воспитательной работы и планы внеурочной деятельности, на 

наличие тематических блоков, направленных на изучение 

государственных символов Российской Федерации, в том числе 

проведение внеурочных занятий «Разговоры о важном» в 2023-2024 

учебном году; 

1.2  разработать проекты локальных нормативных актов, регулирующих 

правила использования государственных символов Российской 

Федерации в МБОУ СОШ №3, в том числе регламенты поднятия и 

спуска, выноса Государственного флага и исполнения 

Государственного гимна, в срок до 01.09.2023 года; 

1.3    подготовить список обучающихся и работников, которые в силу 

успешных результатов своей деятельности достойны 



поднимать/спускать и вносить Государственный флаг в МБОУ СОШ 

№3; 

1.4    проверить места размещения государственных символов 

Российской Федерации в МБОУ СОШ №3 на соответствие 

требованиям Федерального конституционного закона от 25.12.2000 

№ 1-ФКЗ, Федерального конституционного закона от 25.12.2000 № 

2-ФКЗ, письму Минпросвещения России от 15.04.2022 № СК-295/06. 

2. Организовать Мильбрат Татьяне Владимировне, заместителю директора 

по ВР, еженедельно с 4 сентября 2023 года в 08.00 часов церемонию 

подъема   флага в начале учебной недели, спуск-в конце рабочей недели, 

а также во время проведения торжественных мероприятий в рамках 

учебного года, согласно методических рекомендаций. 

3. Заместителям директора, руководителям методических объединений, 

учителям скорректировать ООП НОО, ООО, СОО в части тематических 

блоков, направленных на изучение государственных символов 

Российской Федерации, в том числе проведение классных часов 

«Разговоры о важном» в 2023-2024 учебном году. 

4. Довести  Якуниной Нине Валерьевне, делопроизводителю,  содержание 

данного приказа до сведения  ответственных лиц. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

 

 

         Директор МБОУ СОШ №3                                                 Н.М.Волкова     

          С приказом ознакомлены:            

 


		2023-10-21T14:41:49+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 ИМЕНИ ВЛАДИМИРА СТУПАКА СТАНИЦЫ КРЫЛОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




